PODER LEGISLATIVOCÂMARA câmara MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE VEREADOR DAVID PAIVA

REQUERIMENTO nº3/$/2025

NTAREM
jiscus REQUER AO SENHOR SERGIO MELO - SE-ida CRETARIO DA SEMINFRA E AO SENHOR

CÂMARA MUNICIPAL DESA
AprovadoO uiaPor—S | OS15 BRUNO COSTA SECRETÁRIO DA SEMAP AHabE = TERRAPLANAGEM E EMPIÇARRAMENTOET aumnunc ANTE DA ESTRADA DO SEMINÁRIO — ALTER-DO-

ErficaAlba Lea! CHAO
SECRETARIA

O membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que lhes são conferidas no Art.
91 do Regimento Interno deste Poder Legislativo, após os trâmites regimentais e com a
aprovação dos ilustres membros do soberano Plenário,
SENHOR SERGIO MELO SECRETÁRIO DA SEMINFRA A TERRAPLANAGEME EM-
PIÇARRAMENTO DA ESTRADA DO SEMINÁRIO — ALTER-DO- CHÃO

JUSTIFICATIVA:
Considera-se que é necessário para que o acesso a praia do Jacundá se torne mais viável e por
conseguinte fomente os comércios e empreendimentos que estão a margem desta importante via
para o turismo de Santarém.

Conto com o apoio dos demais membros desta Casa Legislativa para a aprovação deste requeri-
mento.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães em de 2025.

4

“AMARA MUNICHIPAL DES
SANTARÉM

David Paiva
Verbador é« Republica /2

DAVID PAIVA

Vereador Republicanos

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, nº1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

1 deie